A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu, Prefeito, 
sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º –  Fica alterado  para  Cr$  4.000,00 (quatro  mil  cruzeiros)  o  vencimento 
mensal  da  Secretária  Executivo  da  Câmara  Municipal;  para  Cr$  2.000,00  (dois  mil 
cruzeiros) do Porteiro Contínuo e para Cr$ 714,00 (setecentos e quatorze cruzeiros) do 
encarregado da limpeza da Câmara Municipal.

Art. 2º – Fica concedida aos servidores da Câmara, gratificação correspondente ao 
total dos proventos mensais de cada um, a ser paga no mês de dezembro.

Art.  3º –  A  Presidência  da  Câmara,  conforme  art.